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Lampiran 01. Data Perbandingan Rata-Rata Harga Saham Sektor  

  Trade, Services and Invesment Tahun 2017-2019 

 

No. Nama Sub 

Sektor 

Rata-rata Nilai Harga Saham Keterangan 

2017 2018 2019 

1  Wholesale Rp.1.984,- Rp.709,- Rp.1.527,- Menurun 

2 Retail trade Rp.1.765,- Rp.1.485,- Rp.1.264,- Menurun 

3 Tourism, 

restaurant 

and hotel 

Rp.1.042,- Rp.1.007,- Rp.945 Menurun 

4 Advertising, 

printing and 

media 

Rp.2182,- Rp.2.006,- Rp.1.982,- Menurun 

5 Healthcare Rp.2.151,- Rp.1.984,- Rp.2.509,- Menurun 

dan 

Meningkat 

6 Invesment 

company 

Rp.1.147,- Rp.1.053,- Rp.981,- Menurun 

7 Others Rp.213,- Rp.275,- Rp.250,- Naik dan 

turun 
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Lampiran 02. Data Harga Saham Perusahaan Sub Sektor Retail Trade  

           yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 

           2017-2019

No Kode Perusahaan 2017 2018 2019 

1. Ace Hardware Indonesia Tbk 1115 1490 1495 

2. Catur Sentosa Adiprana Tbk 454 545 450 

3. Duta Intidaya Tbk 189 210 300 

4. Electronic City Indonesia Tbk 605 1130 1010 

5. Erajaya Swasembada Tbk 735 2200 1795 

6. Global TeleshopTbk 456 324 382 

7. Hero Supermarket Tbk 925 790 890 

8. Kioson Komersial Indonesia Tbk 2950 2600 310 

9. Kokoh Inti Arebama Tbk 298 232 110 

10. Mataharai Departement Store Tbk 10000 5600 4210 

11. Mita Adiperkasa Tbk 6200 805 1055 

12. M Cash Integrasi Tbk 1980 3210 2880 

13. Midi Utama Indonesia Tbk 1050 1070 1150 

14. Mitra Komunikasi Nusantara Tbk 262 195 50 

15. Matahari Putra Prima Tbk 452 152 140 

16. Ramayana Lestari Sentosa Tbk 1200 1420 1065 

17. Supra Boga Lestari Tbk 330 314 334 

18. Sona Topas Tourism Industry Tbk 2300 5700 5975 

19. Trikomsel Oke Tbk 2000 236 426 
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Lampiran 03. Data Dividen Per Share Perusahaan Sub Sektor Retail Trade  

  yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2017-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Kode Perusahaan 2017 2018 2019 

1. Ace Hardware Indonesia Tbk 1.05 1.31 1.33 

2. Catur Sentosa Adiprana Tbk 0 0 0 

3. Duta Intidaya Tbk 0 0 0 

4. Electronic City Indonesia Tbk 0 0 0 

5. Erajaya Swasembada Tbk 1.56 0 0 

6. Global TeleshopTbk 0 0 0 

7. Hero Supermarket Tbk 0 0 0 

8. Kioson Komersial Indonesia Tbk 5.63 0 0 

9. Kokoh Inti Arebama Tbk 0 0 0 

10. Mataharai Departement Store Tbk 15.67 4.47 3.19 

11. Mita Adiperkasa Tbk 13.1 6.02 0 

12. M Cash Integrasi Tbk 0 7.04 7.35 

13. Midi Utama Indonesia Tbk 3.71 5.75 0 

14. Mitra Komunikasi Nusantara Tbk 0 0 0 

15. Matahari Putra Prima Tbk 0 0 0 

16. Ramayana Lestari Sentosa Tbk 1.78 1.14 2.4 

17. Supra Boga Lestari Tbk 0 0 0 

18. Sona Topas Tourism Industry Tbk 0 7.04 9.86 

19. Trikomsel Oke Tbk 0 0 0 
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Lampiran 04. Data Earning Per Share Perusahaan Sub Sektor Retail Trade  

  yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2017-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Kode Perusahaan 2017 2018 2019 

1. Ace Hardware Indonesia Tbk 45.35 71.66 76.1 

2. Catur Sentosa Adiprana Tbk 19.21 20.09 15.35 

3. Duta Intidaya Tbk -7.79 -0.02 7.65 

4. Electronic City Indonesia Tbk -7.34 6.98 24.93 

5. Erajaya Swasembada Tbk 117.05 228.79 102.06 

6. Global TeleshopTbk -13.2 19.24 357.53 

7. Hero Supermarket Tbk -45.75 20.6 16.88 

8. Kioson Komersial Indonesia Tbk 4.49 7.31 7.43 

9. Kokoh Inti Arebama Tbk -14.88 10.18 19 

10. Mataharai Departement Store Tbk 653.57 376.06 487.32 

11. Mita Adiperkasa Tbk 210.89 49.03 70.09 

12. M Cash Integrasi Tbk 11.7 293.76 244.63 

13. Midi Utama Indonesia Tbk 35.66 55.21 70.45 

14. Mitra Komunikasi Nusantara Tbk 7.47 0.28 24.23 

15. Matahari Putra Prima Tbk -231.2 -26.02 -73.4 

16. Ramayana Lestari Sentosa Tbk 57.3 82.73 91.3 

17. Supra Boga Lestari Tbk 24.08 31.93 35.45 

18. Sona Topas Tourism Industry Tbk 163.25 372.8 236.4 

19. Trikomsel Oke Tbk 7.3 -0.57 4.14 
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Lampiran 05. Data Price to Book Value Perusahaan Sub Sektor Retail Trade 

  yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2017-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Kode Perusahaan 2017 2018 2019 

1. Ace Hardware Indonesia Tbk 6.01 6.68 5.4 

2. Catur Sentosa Adiprana Tbk 1.26 1.28 11.25 

3. Duta Intidaya Tbk 4.49 3.24 4.27 

4. Electronic City Indonesia Tbk 0.47 0.87 0.97 

5. Erajaya Swasembada Tbk 0.6 1.55 1.18 

6. Global TeleshopTbk 1.98 -0.51 -0.56 

7. Hero Supermarket Tbk 0.74 0.63 0.95 

8. Kioson Komersial Indonesia Tbk 5.8 2.64 2.2 

9. Kokoh Inti Arebama Tbk 2.66 2.24 -3.05 

10. Mataharai Departement Store Tbk 68.34 6.57 6.35 

11. Mita Adiperkasa Tbk 16.62 2.32 2.83 

12. M Cash Integrasi Tbk 3.42 3.34 3.67 

13. Midi Utama Indonesia Tbk 3.28 3.17 2.71 

14. Mitra Komunikasi Nusantara Tbk 2.37 3 -14.72 

15. Matahari Putra Prima Tbk 1.2 -0.7 -1.75 

16. Ramayana Lestari Sentosa Tbk 2.46 2.69 1.81 

17. Supra Boga Lestari Tbk 1.14 1.01 0.96 

18. Sona Topas Tourism Industry Tbk 1.17 18.01 12.53 

19. Trikomsel Oke Tbk 2.46 0.7 1.25 
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Lampiran 06. Data Input SPSS Dividen Per Share, Earning Per Share, Price  

  to Book Value dan Harga Saham pada Perusahaan Sub Sektor  

  Retail Trade yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

No. 
Kode 

Saham 
Tahun X1 (DPS) X2 (EPS) 

X3 

(PBV) 

Y 

(Harga Saham) 

1 ACES 2017 1.05 45.35 6.01 1115 

2 CSAP 2017 0 19.21 1.26 454 

3 DAYA 2017 0 -1.79 4.49 189 

4 ECII 2017 0 -7.34 0.47 605 

5 ERAA 2017 1.56 117.05 0.6 735 

6 GLOB 2017 0 -13.2 1.98 456 

7 HERO 2017 0 -45.75 0.74 925 

8 KIOS 2017 5.63 4.49 5.8 2950 

9 KOIN 2017 0 -14.88 2.66 298 

10 LPPF 2017 15.67 653.57 68.34 10000 

11 MAPI 2017 13.1 210.89 16.62 6200 

12 MCAS 2017 0 11.7 3.42 1980 

13 MIDI 2017 3.71 35.66 3.28 1050 

14 MKNT 2017 0 7.47 2.37 262 

15 MPPA 2017 0 -231.2 1.2 452 

16 RALS 2017 1.78 57.3 2.46 1200 

17 RANC 2017 0 24.08 1.14 330 

18 SONA 2017 0 163.25 1.17 2300 

19 TRIO 2017 0 7.3 2.46 2000 

20 ACES 2018 1.31 71.66 6.68 1490 

21 CSAP 2018 0 20.09 1.28 545 

22 DAYA 2018 0 -0.02 3.24 210 

23 ECII 2018 0 6.98 0.87 1130 

24 ERAA 2018 0 228.79 1.55 2200 

25 GLOB 2018 0 19.24 -0.51 324 

26 HERO 2018 0 20.6 0.63 790 

27 KIOS 2018 0 7.31 2.64 2600 

28 KOIN 2018 0 10.18 2.24 232 

29 LPPF 2018 4.47 376.06 6.57 5600 

30 MAPI 2018 6.02 49.03 2.32 805 

31 MCAS 2018 7.04 293.76 3.34 3210 

32 MIDI 2018 5.75 55.21 3.17 1070 

33 MKNT 2018 0 0.28 3 195 

34 MPPA 2018 0 -26.02 -0.7 152 

35 RALS 2018 1.14 82.73 2.69 1420 

36 RANC 2018 0 31.93 1.01 314 
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No. 
Kode 

Saham 
Tahun X1 (DPS) X2 (EPS) 

X3 

(PBV) 

Y 

(Harga Saham) 

37 SONA 2018 7.04 372.8 18.01 5700 

38 TRIO 2018 0 -0.57 0.7 236 

39 ACES 2019 1.33 76.1 5.4 1495 

40 CSAP 2019 0 15.35 11.25 450 

41 DAYA 2019 0 7.65 4.27 300 

42 ECII 2019 0 24.93 0.97 1010 

43 ERAA 2019 0 102.06 1.18 1795 

44 GLOB 2019 0 357.53 -0.56 382 

45 HERO 2019 0 16.88 0.95 890 

46 KIOS 2019 0 7.43 2.2 310 

47 KOIN 2019 0 19 -3.05 110 

48 LPPF 2019 3.19 487.32 6.35 4210 

49 MAPI 2019 0 70.09 2.83 1055 

50 MCAS 2019 7.35 244.63 3.67 2880 

51 MIDI 2019 0 70.45 2.71 1150 

52 MKNT 2019 0 24.23 -14.72 50 

53 MPPA 2019 0 -73.4 -1.75 140 

54 RALS 2019 2.4 91.3 1.81 1065 

55 RANC 2019 0 35.45 0.96 334 

56 SONA 2019 9.86 236.4 12.53 5975 

57 TRIO 2019 0 4.14 1.25 426 
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Lampiran 07. Uji Desciptive Statistic, Nilai Rata-rata dan Standar Deviasi dari 

Dividen Per Share, Earning Per Share, Price to Book Value dan 

Harga Saham 

 

 

Descriptive Statistics 

 

N Minimum Maximum Mean 
Std. 

Deviation 

Dividen pershare 

Earning per share 

Price to book 

value 

Harga saham 

Valid N (listwise) 

57 

57 

57 

57 

57 

.00 

-231.20 

-14.72 

50 

15.67 

653.57 

68.34 

10000 

1.7439 

78.6095 

3.9202 

1504.40 

3.42354 

145.61884 

9.77126 

1916.268 
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Lampiran 08. Hasil Output Perhitungan SPSS 24.0 for Windows Uji Asumsi  

 Klasik 

 

 

(1) Uji Normalitas 

 

 
 

 

(2) Hasil Uji Multikolinieritas 

  

Coefficientsa 

 

Model 

 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 X1 .395 2.529 

X2 .499 2.003 

X3 .433 2.308 

a. Dependent Variable: Y 
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(3) Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 
 

 

(4) Hasil Uji Autokorelasi 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .923a .851 .843 759.920 2.274 

a. Predictors: (Constant), X3, X2, X1 

b. Dependent Variable: Y 
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Lampiran 09. Hasil Output Perhitungan SPSS 24.0 for WindowsAnalisis  

  Regresi Linier Berganda 

 

Model Summary 

Model R 

R 

Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics 

R Square 

Change 

F 

Change df1 df2 

Sig. F 

Change 

1 .923a .851 .843 759.920 .851 101.031 3 53 .000 

a. Predictors: (Constant), X3, X2, X1 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 175030210.700 3 58343403.560 101.031 .000b 

Residual 30606361.030 53 577478.510   

Total 205636571.700 56    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), X3, X2, X1 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Correlations 

B Std. Error Beta 

Zero-

order Partial Part 

1 (Constant) 521.756 116.379  4.483 .000    

X1 245.090 47.173 .438 5.196 .000 .854 .581 .275 

X2 4.735 .987 .360 4.797 .000 .807 .550 .254 

X3 46.693 15.788 .238 2.958 .005 .785 .376 .157 

a. Dependent Variable: Y 
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